
«Районное управление образования
муниципального образования 

«Кяхтинский район» 
(МКУ «Районное управление 

образования»
МО «Кяхтинский район»)

казенное учреждение
Муниципальное Нютагай засагай Иангай эмхи 

зургаан «Хяагтын аймаг» 
гэйэн нютагай засагай 

байгууламжын болбосоролой 
аймагай хутэлбэри

П Р И К А З
27.01.2025 г. № 8  § 2

г. Кяхта

«Об итогах районной научно - практической конференции 
для учителей начальных классов «Формирование функциональной 
грамотности младших школьников»

На основании приказа МКУ РУО от 13.01.2025г. № 2 «О проведении районной научно - 
практической конференции для учителей начальных классов «Формирование функциональной 
грамотности младших школьников», с целью повышения методического мастерства педагогов, их 
профессиональной компетентности по формированию функциональной грамотности обучающихся 
24 января 2025 года проведена районная научно - практическая конференции по формированию 
функциональной грамотности обучающихся (далее - Конкурс).

Всего приняли участие 10 педагогов из 8 ОУ Кяхтинского района: МБОУ «Кяхтинская СОШ 
№1», МБОУ «Кяхтинская СОШ №2», МБОУ «Кяхтинская СОШ №3», МБОУ «Кяхтинская СОШ 
№4», МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ», МБОУ «Шарагольская СОШ», МБОУ «Унгуркуйская 
ООШ», МБОУ «Убур-Киретская НОШ». Конкурс проходил очно в формате «Мастер-класс».

В результате работы конкурсного жюри, определены победители и призёры Конкурса. На 
основании изложенного выше ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса:
1 место -  Гыгмытова Л.Н., учитель начальных классов МБОУ «Кяхтинская СОШ №2»
2 место -  Шишкова Ольга Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Кяхтинская

2 место -  Сибгатуллина Валентина Трофимовна, учитель начальных классов МБОУ 
«Кяхтинская СОШ №2»

СОШ №1»

№4»
3 место -  Эрдынеева Ирина Петровна, учитель ш

2. Руководителям ОУ довести до сведения педаг

Врио начальн

Исп. О.В.Бадмацыренова 
89085924162



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РАЙОННОЙ НПК «ФОРМИРОВАНИЕ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ
ГРАМОТНОСТИ МЛАДШИХ школьников»

№ ФИО ОУ Работа Балл Место

1 Шишкова Ольга 
Владимировна

МБОУ 
«Кяхтинская 
СОШ №2»

«Педагогическая практика 
применения системных упражнений 
по формированию, развитию и 
оценке функциональной 
читательской грамотности 
обучающихся начальной школы. 
Оптимальное чтение».

117 2
место

2 Сибгатуллина
Валентина
Трофимовна

МБОУ 
«Кяхтинская 
СОШ №2»

«Приемы и методы формирования 
функциональной грамотности на 
изобразительного искусства»

118 2
место

3 Г ыгмытова
Людмила
Нимаевна

МБОУ 
«Кяхтинская 
СОШ №2»

«Финансовая грамотность на уроках 
русского языка»

120 1
место

4 Казачкова
Татьяна
Георгиевна

МБОУ 
«Кяхтинская 
СОШ №3»

«Приемы формирования 
читательской грамотности на 
уроках литературного чтения»

104

5 Укоева
Октябрина
Ринчиновна

МБОУ 
«Кяхтинская 
СОШ №3 »

«Формирование читательской 
грамотности младших 
школьников»

103

6 Эрдынеева 
Ирина Петровна

МБОУ 
«Кяхтинская 
СОШ №4»

«Ментальная арифметика как 
средство формирования 
функциональной грамотности у 
детей младшего школьного 
возраста»

114 3
место

7 Синюшкина
Галина
Владимировна

МБОУ «Усть-
Кяхтинская
СОШ»

«Креативное мышление на уроке 
литературного чтения»

112

8 Ворона Светлана 
Анатольевна

МБОУ «Убур- 
Киретская НОШ»

«Использование игровых 
технологий при формировании 
финансовой грамотности у 
младших школьников»

74

9 Егорова Мария 
Ивановна

МБОУ
«Унгуркуйская
ООШ»

«Формирование функциональной 
грамотности». «Что такое доброта»

90

10 Галданова Алёна 
Амгалановна

МБОУ
«Шарагольская
СОШ»

«Формирование функциональной 
грамотности на уроках 
окружающего мира»

106


